

# Kansanvalistusseuran palkinto 2006

## Kirsti Kekille ja Jukka Tuomistolle

Kansanvalistusseuran palkinnon 2006 saa poikkeuksellisesti kaksi ansioitunutta henkilöä: kirjastoasiainneuvos Kirsti Kekki ja aikuiskasvatuksen professori Jukka Tuomisto.

Kirsti Kekki palkitaan tuloksellisesta toiminnasta kirjastolaitoksen kehittämiseksi. Kekki on ollut vaikuttanut ratkaisevalla tavalla viimeisten kymmenen vuoden aikana laadittuihin kirjastoalan valtakunnallisiin ohjelmiin ja strategioihin, jotka ovat saaneet tunnustusta myös kansainvälisellä tasolla. Kekki on huolehtinut alan keskeisenä virkamiehenä kirjastojen palvelujen uudistamisesta tietoyhteiskunnan muuttuneiden vaatimusten mukaisesti. Hän on paneutunut myös pienten kirjastojen toimintaedellytysten turvaamiseen.

Jukka Tuomisto palkitaan useiden vuosikymmenten työstä aikuiskasvatuksen tutkijana ja yliopisto-opettajana. ”Tuomisto on työssään osoittanut erityistä kiinnostusta vapaaseen sivistystyöhön ja edistänyt monin tavoin sitä koskevaa tutkimustyötä”, todetaan perusteluissa.

Tuomisto (synt. 1944) tuli Tampereen yliopiston leipiin vuonna 1972. Hän on työskennellyt assistenttina, koulutussuunnittelijana, lehtorina, vuodesta 1989 apulaisprofessorina – siinä professori *Aulis Alasen* työparina – sekä vuodesta 1998 aikuiskasvatuksen professorina.

Tuomisto oli yksi keskeisistä toimijoista, kun *Aikuiskasvatus-lehti* perustettiin vuonna 1981 Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran ja Kansanvalistusseuran yhteistyönä. Hän oli lehden päätoimittaja ensimmäiset 11 vuotta.

Tuomisto on ollut keskeisesti mukana Aikuiskasvatuksen Tutkimusseurassa, ensin johtokunnan jäsenenä vuodesta 1977 alkaen, myöhemmin esimiehenä jaksot 1979–89 ja 1992–93, jonka jälkeen hän oli varaesimiehenä aina vuoden 2004 loppuun saakka.

Tuomisto väitteli vuonna 1986 historiallis-sosiologisella tutkimuksella ”Teollisuuden koulutustehtävien kehittyminen”. Hän on ennen muuta artikkelituotannossaan käsitellyt itsensä kehittämisen problematiikkaa lähtökohtana elinikäinen oppiminen. Useat artikkelinsa hän on jul-

kaissut Aikuiskasvatuksen vuosikirjoissa (vuoteen 1993 Vapaan sivistystyön vuosikirja), joiden toimituskunnassa hän oli mukana 1980 alusta lähtien liki 20 vuoden ajan.

Hänen oma panoksensa toimittajana on ollut aivan keskeinen muiden muassa Aulis Alaselle omistetussa vuosikirjassa *Kriittinen ajattelu aikuiskasvatuksessa* (31. vuosikirja, 1989), kansansivistystyön historiaa käsittelevässä *Valistus, sivistys, kasvatus*-teoksessa (32. vuosikirja, 1990), *Aikuisten oppimisen uudet muodot – kohti aktiivista oppimista*-teoksessa (34. vuosikirja, 1993), *Elinikäinen oppiminen*-teoksessa (35. vuosikirja, 1994) sekä *Työn muutos ja oppiminen*-teoksessa (38. vuosikirja, 1997). Monet näistä kirjoista olivat aiheensa pioneereja Suomessa. Valistus, sivistys, kasvatus -teokseen Jukka Tuomisto seuloi yhdessä *Rainer Aaltosen* kanssa historialliset artikkelit suuresta tekstimateriaalista aina J.V. Snellmanista sotien jälkeisiin valistajiimme.

Hän jakoi muistuttaa tasa-arvon periaatteesta koulutuksessa silloinkin, kun se ei ollut kovinkaan muodikasta. Hän itse luonnehtii tutkimus- ja kiinnostusalueikseen elinikäisen oppimisen problematiikan niin työssä kuin vapaa-aikana, aikuiskasvatuksen sosiologis-historiallisen tutkimuksen sekä vapaan sivistystyön ja omaehtoisen oppimisen.

Jukka Tuomisto on ollut aktiivinen kansainvälinen toimija, ennen muuta ESREAssa, orientoitunut pohjoismaisesti ja näissä tehtävissä usein vastannut Suomen aikuiskasvatusta koskevista osuuksista yhteisissä julkaisuissa. (AK)

## Lehden tulevia teemoja

Aikuiskasvatus julkaisee vuonna 2007 teemanumeron *Ihminen työssä ja taloudessa* (numero 1 tai 2). Haemme myös *vastuuta ja välittämistä* käsitteleviä aikuiskasvatusartikkeleita. Näistä ja muista aiheista kirjoittamisesta kiinnostuneet, olkaa yhteydessä toimitukseen ehdotuksinne mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Numeroon 1/07 tarkoitetut tekstit tulee olla toimituksessa vuoden 2006 loppuun mennessä. Otamme myös vastaa alan uutuuskirjojen arvioita.